,. '

--
••

-~

-~ l
\'_ .

\
1

(~l

·fé·

•

CJ):1C - 1956 - PREFEITURA IvIUUICIPAL DE COLATil'L4- Projeto de
lei - concede auxílio

.· ...

1

... -1
/

...

"-·

/

I

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PREfE[TURA MUNICIPAL DE COLATINA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

,
Oficio nº 89/56

Senhor Presidente:

-mc.os de V. Exbic..,
ç8o dos seus dignos
to de lei.

Em 4 de Abril de 1956.

' Aqui c.penso, tenho c. honr2 de pc.ssc.r BS
' .

pec1indo ... que o submeti:: 2 esclarecidc. c.precia-
pc.res em regime de ur~ência, mais um projé-

Objetiva ele fü-~r ao Executivo meios de
atender ao apelo que lhe vem de ser feito pelo grupo escolar
11Cel. Virginio Cc.lmontt, situc.do em Vila Lenirc., desta Cic1c.de, -
no sentido de c.uxilic.r a distribuiç8o de merendas aos c.lunos

" . pobres, medida que tem dado os melhores resultados, eis que coll.§.
titui auxilio inestimavel ~ nutriç2o dc. infc::ncia em idc.de esco--

,
No c.no pc::ssc::do, c::trc.ves da· lei municipc.l ,..

nº 435, identicc. importancia foi destinada pelc. Egregic. C2mara -
' Municipal aquele estabelecimento de ensino.

Com os protestos do meu constante apreço,.
-c.presento c. V. Exciê. e é.OS seus dignos pê.res ê.S minhas

.li.o Exmo. Sr.
Ernesto Zon
DD. Presidente da
NESTA

,..
Camere.

,

Municipal

. .-

-..

,,
ESTADO DO E::SPIRITO SANTO

PREFEITURA· MUNICIPAL DE COLATINA
DIRETORIA DE. ADMINISTRAÇÃO

PROJÉTO D-:-:EI NQ.~~
" Concede subvenc~o e ebre credito especic.l

A .

A Camara Municipal de Colatina, do Esta-
do do Esp:Írito Sento, usando de c.tribuiç2o legal,

DECRETJ\:

Artigo 1º - Fica.o Prefeito Municipal autorizado a conceder uma
subvenç2 o mensal de G;'.~ 500, 00 ( QUINRENTOS CRUZEIROS)
...
a C1:dxa Escoler do Grupo 11Cel. Virginio C1:-:lmon 11 , -

• A

desta cidade, c. partir do mes de Março do corrente
exercício.

Artigo 2º - As despeias decorrentes da execuç2o da presente iei1

correr2o por conta do provevel execesso de arrecada
çeo do atual exerc}cio finenceiro, revogc.dc.s as di~
posições em contrario.

Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.

Sc.lc. dc.s Sessões, etc.,etc.

APROV ADÓ em 4~ q.is~~~2 ·
9 -~ .. - . -·--···---~-por---·····;········º·-··· . b . h

Sala das Ses~.l-~_ 195-
. ~.uA . - -

PÍ'•id•llt•

.

llf/fA D discussão
APROVADO em~--·

~ -- Q ······---

~:~--~~~ 8~~~~~,!!]l_:i" 195. (,
. ·..... ------

~ presideflt~

Í
/

/
I

" '

.--

•

1 ESTADO DO ESP1RITO SANTO

CAMARA MUNICIPAL DE COLA TINA

~·u a..• i '-~ '.

{

•

;.

.:-_/. :·-.·

'e

-.,
....

-~--

-., '

. ... ·'·
> ,•

.; _, ;._

.... ;,

....r;. ·· .. ... -· .
' -~ ,

-\

·'· -:··.

-·····. -

•_! • •• ~ -~ '' ' .' ''
• ·.- 1 -·-. :'·,;. • . ~~·

..... ,l ',-

.·.... : " l -~, ' ' .... : .

-.. .1:·,
", -. ' '-, ~.- ... ~. '1•

· ..
<-: --·- -..

. :,

•.'':

_· - . '

'í' .',1,

,, '•

-, '
' ·~.

' ' !~ - ' '

·.,,

1,\.

·. ·'••,

.. ~ -· - . . ' .

'•'. ~n

. ~ .

t '.' • : :. -_. ' • : .: • ; • ,·. -;.: ... • ' _: ~ ... t ..

_;Co~~ti,nàj::.-4 \:a.~. ju.:L:tio -<Í~ 1-9~6-:. ·
;·· .. ; ...... ·1... :•;·.'

:_:
·'".: ·... .,'

..,_., 'r.,-. f

.,' 1

.: •, ...
·.; ,·

\ .-

;- ·,;':: -'_·.·
·'' . · •.• ,:r .. •

'.,, . ., .

~ :" ~- ·'·

····.·. ,=-·- •' .,
. - • ·'·' ~ .. · ... -:··',·~~~·r;;.',;:_-_,
'··-,':·· ... : .· ::. ..

,:. ~ ·; .

. : ~-

. { -~ -· t ••

, .. -
··~

'_,

:' ''

.i ..

• : .:;: - ,. 1 ~
... ,, .

•:_,,, -

... ~ -·- ;;_, 1 .,- - ' :: ' ' '1

. "' "··_.-·:"·~ . 'T'ér.i.11:9'' a:: sa;"~.i~í~·çg_o :.4~---:cn:caíf+:Í.íiiiar·\~ 1{.Exci'a·.' para
..._,_ çH:t:-élertdo~.~ :f~a: :·q.·(f_· ~~n.ç:ão · ~ · ~promuigàç'ão, ·o-. ?-nclus_ó· ,projeto

--~dÉr: .. l~}°:l; que: c'onc,.ede-~: Sll;bV~ng-a' p .. e."· ab:r.~_:. ·crédi.to. éspecial • .
-. ' ;- - ; - .... · ... ' - ' - . . . ~' ' - .· . ' ' .. .-. . ,.

-· ' ~· ">
:'.·

i • •
' -~-.. : . ...

·: ·~ ' i;

' ' ...

.:.·

'.'

·:· .. ·

_, .. '.

'' -''. ~

. ·.~

.' .-.:_.-
... .

Ao Exlíi:o. ~fa,~··

' .....
:~ ~~:. '.'' ...

:-. :;:~ : ,'•

,_';. •.•·-J

;-

':-·

,•-.,..-..

'.-.. ;1
-: ......

-~-

. · .. ' •lt

' :~ . ·-·· . ....

.f · ..... :.:·,

...
"

', ,, _nr.~ ·_'Itâui · Giub~rti ·,
. -nn~?r'ef_eito--Miinicipal:
. :--NÊSTA ..

:•

. .. . :

"·
': ...

. ' ~ .

··=··

,_ •. - .•:

.:'. :.-.. ·~~TSNciosA~~:' ~sAú:DAÇOÉs:
, . . ·- ..

··'·
""--~.

· ·PRES~DENTI:
.· .. ,:

- .. )

,.· .
~· .::: ' ..

-.: .
·: ·,·

' ~ ~r

.......

' . \•' '' l_ •,
·.r.

' -'' .-.~ .. \ .. ·-'
'(.:·

. .. ~ .
: . ..

. . .. -
-:·,.

...
. .,

~' '\ . . _,.. .
.· ..

i .
'\

+\
·\

,,

,•

.. _

..
\

".

t-...,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CAM1\RA MUNICIPAL DE COLATINA

LEI N2 632

Concede subvenção e abre crédito especial

A C&ma,ra Municipal de Cola.tina., Estado do Es-
. . . .

pírito Santo, usando d e atribuições. legais,

DECRETA:

Art. 12 )- Fica o J:>reféi·to I-.fu.nicipa1 autorizado a conceder uma -
subvenção mensal de cr$ 500,00 (QUINHENTOS-CRUZEIROS),~
Caixa Escol.ar do Grupo 11 CeJ.. Virginio Calmon", desta -
cidade, a partir do m~s ··de março _do corrente -exercício •

Art. Qt:Q)- As despesas decorrentes da execução da presente Lei 9 -

correrão :por conta. do provaveJ. excesso de arrecadação
do atual exercício fina.~ceiro, revogadas as disposições
em contrário.

REGISTRE-SE E. PrtBLIQUE-SE

Câmara· MunicipáJ. de Colatinap 3 de juJ.ho de J.1!·956

PRESIDENTE

Registrada e pubJ.ica.da n/Seoreta.ria, na data supra.
. '-.

SECRETÃRIO.